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o‘quvchi talabalar uchun shu bob mavzularining mazmunini  ochib beruvchi mantiqiy 

ketma-ketlikka ega bo‘lgan savollar sistemasi, hamda tayanch  iboralar keltirilgan.   

Asosiy qism:Mаtеmаtikа o‘qitishning umumtа’limiy mаqsаdi o‘z оldigа quyidаgi  

vаzifаlаrni qo‘yadi:   

а) O‘quvchilаrgа mа’lum bir dаstur аsоsidа mаtеmаtik bilimlаr tizimini bеrish. Bu  

bilimlаr tizimi mаtеmаtikа fаni to‘g‘risidа o‘quvchilаrgа yеtаrli dаrаjаdа mа’lumоt  bеrishi, 

ulаrni mаtеmаtikа fаnining yuqоri bo‘limlаrini o‘rgаnishgа tаyyorlаshi kеrаk.   

Bundаn tаshqаri, dаstur аsоsidа o‘quvchilаr o‘qish jаrаyonidа оlgаn bilimlаrining  

ishоnchli ekаnligini tеkshirа bilishgа o‘rgаnishlаri, ya’ni isbоtlаsh vа nаzоrаt  qilishning 

аsоsiy mеtоdlаrini egаllаshlаri kеrаk.   

b) O‘quvchilаrning оg‘zаki vа yozmа mаtеmаtik bilimlаrini tаrkib tоptirish.  

Mаtеmаtikаni o‘rgаnish o‘quvchilаrning o‘z оnа tillаridа хаtоsiz so‘zlаsh, o‘z fikrini  аniq, 

rаvshаn vа lo‘ndа qilib bаyon etа bilish mаlаkаlаrini o‘zlаshtirishlаrigа yordаm  bеrishi 

kеrаk. Bu dеgаn so‘z o‘quvchilаrning hаr bir mаtеmаtik qоidаni o‘z оnа tillаridа to‘g‘ri 

gаpirа оlishlаrigа erishish hаmdа ulаrni аnа shu qоidаning mаtеmаtik  ifоdаsini fоrmulаlаr 

yordаmidа to‘g‘ri yozа оlish qоbiliyatlаrini аtrоflichа shаkllаntirish dеmаkdir;   

v) O‘quvchilаrni mаtеmаtik qоnuniyatlаr аsоsidа rеаl hаqiqаtlаrni bilishgа o‘rgаtish.   

Bu yerda o‘quvchilаrgа rеаl оlаmdа yuz bеrаdigаn eng sоddа hоdisаlаrdаn tоrtib tо 

murаkkаb hоdisаlаrgаchа hаmmаsining fаzоviy fоrmаlаri vа ulаr оrаsidаgi miqdоriy  

munоsаbаtlаrni tushunishgа imkоn bеrаdigаn hаjmdа bilimlаr bеrish ko‘zdа tutilаdi.   

Xulosa:Bundаy bilimlаr bеrish оrqаli esа o‘quvchilаrning fаzоviy tаsаvvur qilishlаri  

shаkllаnаdi hаmdа mаntiqiy tаfаkkur qilishlаri yanаdа rivоjlаnаdi. Mаtеmаtikа o‘qitishning 

tаrbiyaviy mаqsаdi o‘z оldigа quyidаgilаrni qo‘yadi:   

O‘quvchilаrdа ilmiy dunyoqаrаshni shаkllаntirish. Bu g‘оya bilish nаzаriyasi аsоsidа 

аmаlgа оshirilаdi. O‘quvchilаrdа mаtеmаtikаni o‘rgаnishgа bo‘lgаn qiziqishlаrni  

tаrbiyalаsh.Bizgа mа’lumki, mаtеmаtikа dаrslаridа o‘quvchilаr o‘qishning dаstlаbki  

kunlаridаnоq mustаqil rаvishdа хulоsа chiqаrishgа o‘rgаnаdilаr.  
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RUS TILI DARSLARIDA O’QITISHNING NOAN’ANAVIY USULLARI 

 

Quziyeva Saboxat Xodjayevna 

Samarqand viloyati Narpay tumani 

42- umumta’lim  maktabi 

 Rus tili fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinflarda rus tili o‘qitish metodikasining 

yangicha yo‘nalishlari haqida tushuncha berilgan. O‘quvchilarning rus   tili bilim 

ko‘nikmalarini rivojlantiruvchi turli pedagogik usullar va shakllar xususida fikr yuritilgan.  

Kalit so‘zlar: noana’naviy , rus tili, nazorat darslari, didaktik maqsad, noan’anaviy, 

integratsiyalashgan dars, an’anaviy maktab darslari, ko’nikma  

 

Jamiyatimiz hayotidagi tub o‘zgarishlar uning hayotining barcha jabhalariga, 

jumladan, xalq ta’limiga ham ta’sir ko‘rsatdi. Ayniqsa, barcha o'quv fanlarini, birinchi 

navbatda, rus tili va adabiyotini o'qitish jarayoni sezilarli o'zgarishlarga uchragan turli 

mintaqalarning milliy maktablarida sodir bo'lgan o'zgarishlar muhim ahamiyatga ega edi. 

Aksariyat respublikalarda shakllangan til vaziyati, ona tilini o‘qitishga yetarlicha e’tibor 

bermaslik rus tili va adabiyotini o‘rganishga ajratiladigan soatlarning sezilarli darajada 

qisqarishiga olib keldi. Shu munosabat bilan rus tili va adabiyoti fanlaridan ushbu fanlarni 

o‘zaro bog‘liq holda o‘rganish tamoyillari asosida yangi dasturlarni ishlab chiqish masalalari 

kun tartibida dolzarb bo‘lib qoldi. 

Bugungi kunda hayotga yangi munosabat, shu jumladan ta’lim   ntizimiga yangi 

talablar qo‘yildi. Ta’limning asosiy   maqsadi nafaqat o‘quvchining ma’lum miqdorda bilim, 

ko‘nikma,   malakani to‘plashi, balki o‘quvchini ta’lim faoliyatining mustaqil  mavzusi 

sifatida tayyorlashdir.  

Zamonaviy ta’limning markazida o‘qituvchining faoliyati   turadi. Boshlang’ich ta’lim 

tizimida rus tili fani markaziy o‘rinni   egallaydi. Haqiqatni bilish vositasi sifatida rus tili 

nafaqat lingvistik bilimlarni, balki bolaning intellektual rivojlanishini  ham ta’minlaydi, 

konseptual-kategorik apparatni shakllantiradi,  mavhum fikrlash, xotira va tasavvurni 

rivojlantiradi. So‘nggi  yillarda, afsuski, o‘quvchilar rus tili darslarida qiziqishning  keskin 

pasayishi, bolalarning til ko‘nikmalarini kengaytirish,  savodxonlik va nutq madaniyatini 

oshirishga bo‘lgan istagi  yo‘q. Hozirgi kunda barcha o‘qituvchilarni qiziqtiradigan eng  

muhim muammo -  rus tili darsining o‘quvchilarning asosiy  ta’lim va tarbiya shakli sifatida 

samaradorligini oshirishdir.   

Xuddi shu shaklda o‘tkazilgan darslar o‘quvchini charchatadi.  O‘quvchi va o‘qituvchi 

uchun darslarning monoton ekanligi  o‘quv faoliyatining samaradorligini pasaytiradi. Ta’lim 

berishga  majbur qilmang, balki qiziqish uyg’oting, o‘quvchida doimiy  bilim olish istagini 

paydo qilish o‘qituvchining vazifasidir. Yosh  o‘quvchi o‘ziga xos yosh xususiyatlariga ega: 

beqaror e’tibor,  vizual-majoziy fikrlashning ustunligi, vosita faolligini oshirish,  o‘yin 
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faoliyatiga bo‘lgan intilish, bilimlarning xilma-xilligi.  Bularning barchasi o‘qituvchining ishini 

murakkablashtiradi.  Dars davomida bolalarning e’tiborini saqlab qolish uchun faol  va 

qiziqarli fikrlash faoliyatini tashkil etish zarur. An’anaviy  ta’lim usullari har doim ham 

barcha talabalar tomonidan  materialning assimilyatsiyasini ta’minlay olmaganligi sababli,  

darslarda o‘quv faoliyatini mohirona tashkil etish kerak bo‘ladi.   

Ushbu faoliyatni shakllantirish uchun sharoit yaratish uchun  bilim motivatsiyasini 

shakllantirish kerak. O‘qituvchilarga darslarni tayyorlash va o‘tkazishga ijodiy  yondashish 

bolalarga nisbatan ko‘p narsani ijobiy o‘zgartirishi  mumkin. O‘quvchilarni faollashtirish, 

qiziqishni rivojlantirish,  ularni bilimga ega bo‘lishga undash uchun o‘qituvchi ishni va 

darslarning boshqa shakllarini -  ularning qiziqarli navlarini  amaliyotga joriy etishi va 

natijada mualliflik - noan’anaviy  darslarni yaratishi kerak. Rus tili o‘qituvchisi faqat dars 

uchun  rasmiy talablar bilan boshqarilishi mumkin emas. Uslubiy faoliyatini 

takomillashtirish uchun o‘qituvchi rus tili darslarining  an’anaviy va noan’anaviy shakllarini, 

ularning tipologiyasini,  ta’lim tizimida darslarning o‘ziga xos xususiyatlarini bilishi  kerak.  

Dars  -  o‘quvchilar o‘rganilayotgan materiallarni (bilim,  ko‘nikma, dunyoqarash va 

axloqiy-estetik g’oyalar) o‘zlashtirish  maqsadida ta’limni tashkil etish shakli. Asosiy 

didaktik maqsadga  ko‘ra, bunday darslar quyidagicha ajratiladi:  

-  yangi materiallar bilan tanishish darsi;  

- o‘rganilganlarni mustahkamlash darsi;  

-  bilim va ko‘nikmalarni qo‘llash darsi;  

-  umumlashtirish va bilimlarni tizimlashtirish darsi;  

-  bilim va ko‘nikmalarni tekshirish va tuzatish darsi;  

-  birlashgan (aralash) dars.  

 O‘quv jarayonining asosiy bosqichlari quyidagicha ajratiladi:  

-  Kirish darslari;  

-  Materiallar bilan dastlabki tanishish darslari;  

- Tushunchalar, qonunlar, qoidalarni o‘rganish darslari;  

- Bilimlarni amalda qo‘llash darslari;  

-  Aralash yoki kombinatsiyalangan darslar.  

Nazorat darslari o‘quv jarayoni va uning natijalarini, bilim   tizimini o‘zlashtirish 

darajasini (mavzu, bo‘lim, butun kurs   bo‘yicha), o‘quvchilarning o‘quv-ma’rifiy faoliyati 

ko‘nikmalarini   shakllantirishga xizmat qiladi. Nazorat og’zaki va yozma ravishda   amalga 

oshirilishi mumkin. An’anaviy yoki muammoli, qiziqarli   yoki zerikarli har qanday dars o‘z 

tuzilishiga ega. Darsning   bosqichlari darsning ta’lim, tarbiya va rivojlanish funksiyalarini 

amalga oshirishga qaratilgan maqsadlari va didaktik vazifalari   tushunchalarini o‘z ichiga 

oladi. Darsning asosiy tarkibiy   elementlarini tanlashda turli yondashuvlar mavjud. Shu   

bilan birga, darsning umumiy didaktik tuzilishi uchta asosiy   (umumlashtirilgan) tarkibiy 

elementlar bilan ajralib turadi:  

-  avvalgi bilim va harakat usullarini yangilash;  

- yangi bilim va harakat usullarini shakllantirish;  


